RD 22049-XN, Ausgabe: 2018-07, Bosch Rexroth AG
Merkmale
▶▶ 3/2- oder 4/2-Wege-Ausführung
▶▶ Zum bestimmungsgemäßen Einsatz in explosionsgefähr-
deter Atmosphäre
▶▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 (jedoch
ohne Fixierbohrung)
▶▶ In Öl schaltende Gleichspannungsmagnete

Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Bestellangaben	 3
Funktion, Schnitt, Symbole: 3/2-Wege-Sitventil	 4
Funktion, Schnitt, Symbole: 4/2-Wege-Sitzventil	 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 7
Schaltzeiten (Einbaulage: Magnet waagrecht)	 8
Leistungsgrenzen
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C)	 8
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C)	 9
Abmessungen: 3/2-Wege-Sitzventil – Ausführung ”UK”
(Maßangaben in mm)	 10
Abmessungen: 3/2-Wege-Sitzventil – Ausführung ”CK”
(Maßangaben in mm)	 11
Abmessungen: 4/2-Wege-Sitzventil – Ausführung ”D”
(Maßangaben in mm)	 12
Abmessungen: 4/2-Wege-Sitzventil – Ausführung ”Y”
(Maßangaben in mm)	 13
Einbaubedingungen
(Maßangaben in mm)	 14
Einsteckdrossel	 14
Einsteck-Rückschlagventil	 14
Elektrischer Anschluss	 15
Allgemeine Hinweise	 15
Zubehör (separate Bestellung)	 16
Weitere Informationen	 16
2/16 SED …XN | Wege-Sitzventil
Bosch Rexroth AG, RD 22049-XN, Ausgabe: 2018-07
Bestellangaben
01 Mineralöl M
02 3 Hauptanschlüsse 3
4 Hauptanschlüsse 4
03 Sitzventil SED
04 Nenngröße 6 6
Symbole
05 Hauptanschlüsse 3 4
P
A
a b
T
✓ – UK
P
A
a b
T
✓ – CK
A B
P T
a b – ✓ D
A B
P T
a b – ✓ Y
06 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
07 Betriebsdruck 350 bar 350
08 Magnet nass (in Öl schaltend) mit abziehbarer Spule C
Spannung
09 Gleichspannung 24 V G24
10 Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung N9
Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung ohne Bez.
Explosionsschutz
11 „Nicht zündend“, XN
Details siehe Angaben zum Explosionschutz Seite 7
Elektrischer Anschluss
12 Einzelanschluss
Magnet ohne Leitungsdose K4
Details zu elektrischen Anschlüssen siehe Seite 15
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
M – SED 6 1X / 350 C G24 XN K4 /
Wege-Sitzventil | SED …XN � 3/16
RD 22049-XN, Ausgabe: 2018-07, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
  Hinweis:
Darstellung der Symbole nach DIN ISO 1219-1.
13 Ohne  Einsteck-Rückschlagventil, ohne Einsteck-Drossel ohne Bez
Drossel-Ø 1,2 mm B12
Drossel-Ø 1,5 mm B15
Drossel-Ø 1,8 mm B18
Drossel-Ø 2,0 mm B20
Drossel-Ø 2,2 mm B22
Dichtungswerkstoff
14 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten.
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
M – SED 6 1X / 350 C G24 XN K4 /
P
T
A
P
T
A
P
6
2
5
1
7 11
73 11 4
1